



EUSKO LEGEBILTZARRA
PARLAMENTO VASCO



EUSKO LEGEBILTZARREKO MAHAIARI

A LA MESA DEL PARLAMENTO VASCO

Behean sinatzen duten Legebiltzar Taldeek, 2022ko Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontuen Lege Proiektuari, ondorengo ZUZENKETAK aurkezteko ohorea dute.

Los Grupos Parlamentarios abajo firmantes, tienen el honor de presentar las siguientes ENMIENDAS al Proyecto de Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Euskadi para 2022.

PROPUESTA/PROPOSAMENA	PARTIDA/KONTU-SAILA	ZENBATEKOA
Kendu gastuak/suprimir gastos	100 01 1311 23 441 21/0435	10.000
Kendu gastuak/suprimir gastos	100 01 1311 23 441 22/1119	10.000
Kendu gastuak/suprimir gastos	100 01 1311 23 441 21/0433	20.000
Sortu gastuak/crear gastos	100 01 1311 01 410 22/E00204	10.000
Sortu gastuak/crear gastos	100 01 1311 01 410 22/E00205	10.000
Sortu gastuak/crear gastos	100 01 1311 01 441 22/E00206	20.000

EA-NV

ES-SV





ZUZENKETAK ERROLDA ZENBAKIK (GUZTIAK) ENMIENDAS POR NUM. REGISTRO (TODAS)

Pág. 1 orr

EKITALDIA / EJERCICIO: 2022

ZUZENKETA zbka / ENMIENDA No.: ZUZEN Errolda / ENM Registro: 1 ZUZEN Taldea / ENM Grupo: 1	LEGE BILTZAR TALDEA: EA-NV SV-ES GRUPO PARLAMENTARIO: EA-NV SV-ES
PROPOSAMENA KENDU GASTUAK / SE PROPONE SUPRIMIR GASTOS	
ERAKUNDEA: 100 Adm, Orokorra INSTITUCIÓN: 100 Admón. General	PROGRAMA: 1311 Kanpo Harremanak PROGRAMA: 1311 Acción Exterior
ATALA: 10001 Lehendakaritza SECCIÓN: 10001 Lehendakaritza	ZERBITZUA: 1000123 Kanpoan den Eu. K.Z. SERVICIO: 1000123 D.Com.Vasca Exterior
KONTZEPTUA 441 Kanpo-sektore prib. CONCEPTO: 441 Al Sec.Priv.Exterior	AZPIATALA: SUBCONCEPTO:
PARTIDA: 21/0435 Unibertsitateko espezializazioko ikasketak PARTIDA: 21/0435 Estudios especialización universitaria	
HASIERAKO ZENBATEKOA: 10.000 GEHITU/MURRIZTU: 10.000-	IMPORTE INICIAL: 10.000 AUMENTO/REDUCCIÓN: 10.000-
AZKEN ZENBATEKOA: 0	IMPORTE FINAL: 0
GEHIGARRIZKO KREDITUA: Ez CRÉDITO AMPLIABLE: No	
KONPROMISO-KREDITUAK: CRÉDITOS DE COMPROMISO:	
MOTIBOA: enmienda técnica MOTIVO: zuzenketa teknikoa	



**ZUZENKETAK ERROLDA ZENBAKIKAK (GUZTIAK)
ENMIENDAS POR NUM. REGISTRO (TODAS)**

Pág. 2 orr

EKITALDIA / EJERCICIO: 2022

ZUZENKETA zbka / ENMIENDA No.: ZUZEN Errolda / ENM Registro: 2 ZUZEN Taldea / ENM Grupo: 2	LEGE BILTZAR TALDEA: EA-NV SV-ES GRUPO PARLAMENTARIO: EA-NV SV-ES
PROPOSAMENA KENDU GASTUAK / SE PROPONE SUPRIMIR GASTOS	
ERAKUNDEA: 100 Adm. Orokorra INSTITUCIÓN: 100 Admón. General	PROGRAMA: 1311 Kanpo Harremanak PROGRAMA: 1311 Acción Exterior
ATALA: 10001 Lehendakaritza SECCIÓN: 10001 Lehendakaritza	ZERBITZUA: 1000123 Kanpoan den Eu. K.Z. SERVICIO: 1000123 D.Com.Vasca Exterior
KONTZEPTUA 441 Kanpo-sektore prib. CONCEPTO: 441 Al Sec.Priv.Exterior	AZPIATALA: SUBCONCEPTO:
PARTIDA: 22/1119 Unibertsitateko espezializaio ikastetak 2022/23. PARTIDA: 22/1119 Estudios especialización universitaria 2022/23.	
HASIERAKO ZENBATEKOA: 10.000 GEHITU/MURRIZTU: 10.000-	IMPORTE INICIAL: 10.000 AUMENTO/REDUCCIÓN: 10.000-
AZKEN ZENBATEKOA: 0	IMPORTE FINAL: 0
GEHIGARRIZKO KREDITUA: Ez CRÉDITO AMPLIABLE: No	
KONPROMISO-KREDITUAK: CRÉDITOS DE COMPROMISO:	
MOTIBOA: zuzenketa teknikoa MOTIVO: enmienda técnica	



ZUZENKETAK ERROLDA ZENBAKIKAK (GUZTIAK) ENMIENDAS POR NUM. REGISTRO (TODAS)

Pág. 3 orr

EKITALDIA / EJERCICIO: 2022

ZUZENKETA zbka / ENMIENDA No.:	LEGE BILTZAR TALDEA: EA-NV SV-ES
ZUZEN Errolda / ENM Registro: 3	GRUPO PARLAMENTARIO: EA-NV SV-ES
ZUZEN Taldea / ENM Grupo: 3	
PROPOSAMENA KENDU GASTUAK / SE PROPONE SUPRIMIR GASTOS	
ERAKUNDEA: 100 Adm. Orokorra INSTITUCIÓN: 100 Admón. General	PROGRAMA: 1311 Kanpo Harremanak PROGRAMA: 1311 Acción Exterior
ATALA: 10001 Lehendakaritza SECCIÓN: 10001 Lehendakaritza	ZERBITZUA: 1000123 Kanpoan den Eu. K.Z. SERVICIO: 1000123 D.Com.Vasca Exterior
KONTZEPTUA 441 Kanpo-sektore prib. CONCEPTO: 441 Al Sec.Priv.Exterior	AZPIATALA: SUBCONCEPTO:
PARTIDA: 21/0433 Dantza munduan PARTIDA: 21/0433 Dantza munduan	
HASIERAKO ZENBATEKOA: 20.000 GEHITU/MURRIZTU: 20.000-	IMPORTE INICIAL: 20.000 AUMENTO/REDUCCIÓN: 20.000-
AZKEN ZENBATEKOA: 0	IMPORTE FINAL: 0
GEHIGARRIZKO KREDITUA: Ez CRÉDITO AMPLIABLE: No	
KONPROMISO-KREDITUAK: CRÉDITOS DE COMPROMISO:	
MOTIBOA: zuzenketa teknikoa MOTIVO: enmienda técnica	



**ZUZENKETAK ERROLDA ZENBAKIKI (GUZTIAK)
ENMIENDAS POR NUM. REGISTRO (TODAS)**

Pág. 4 orr

EKITALDIA / EJERCICIO: 2022

ZUZENKETA zbka / ENMIENDA No.: ZUZEN Errolda / ENM Registro: 4 ZUZEN Taldea / ENM Grupo: 4	LEGEBILTZAR TALDEA: EA-NV SV-ES GRUPO PARLAMENTARIO: EA-NV SV-ES
PROPOSAMENA SORTU GASTUAK / SE PROPONE CREAR GASTOS	
ERAKUNDEA: 100 Adm. Orokorra INSTITUCIÓN: 100 Admón. General	PROGRAMA: 1311 Kanpo Harremanak PROGRAMA: 1311 Acción Exterior
ATALA: 10001 Lehendakaritza SECCIÓN: 10001 Lehendakaritza	ZERBITZUA: 1000100 Lehendakaritza SERVICIO: 1000100 Lehendakaritza
KONTZEPTUA 410 EHU Unibertsitatear. CONCEPTO: 410 A la UPV/EHU	AZPIATALA: SUBCONCEPTO:
PARTIDA: 22/E00204 UNIBERTSITATEKO ESPEZIALIZAZIOKO IKASKETAK - EHU/U PARTIDA: 22/E00204 ESTUDIOS ESPECIALIZACIÓN UNIVERSITARIA - EHU/UPV	
HASIERAKO ZENBATEKOA: 0 GEHITU/MURRIZTU: 10.000	IMPORTE INICIAL: 0 AUMENTO/REDUCCIÓN: 10.000
AZKEN ZENBATEKOA: 10.000	IMPORTE FINAL: 10.000
GEHIGARRIZKO KREDITUA: Ez CRÉDITO AMPLIABLE: No	
KONPROMISO-KREDITUAK: CRÉDITOS DE COMPROMISO:	
MOTIBOA: zuzenketa teknikoa MOTIVO: enmienda técnica	



ZUZENKETAK ERROLDA ZENBAKIKI (GUZTIAK) ENMIENDAS POR NUM. REGISTRO (TODAS)

Pág. 5 orr

EKITALDIA / EJERCICIO: 2022

ZUZENKETA zbka / ENMIENDA No.: ZUZEN Errolda / ENM Registro: 5 ZUZEN Taldea / ENM Grupo: 5	LEGEBILTZAR TALDEA: EA-NV SV-ES GRUPO PARLAMENTARIO: EA-NV SV-ES
PROPOSAMENA SORTU GASTUAK / SE PROPONE CREAR GASTOS	
ERAKUNDEA: 100 Adm. Orokorra INSTITUCIÓN: 100 Admón. General	PROGRAMA: 1311 Kanpo Harremanak PROGRAMA: 1311 Acción Exterior
ATALA: 10001 Lehendakaritza SECCIÓN: 10001 Lehendakaritza	ZERBITZUA: 1000100 Lehendakaritza SERVICIO: 1000100 Lehendakaritza
KONTZEPTUA 410 EHU Unibertsitatear. CONCEPTO: 410 A la UPV/EHU	AZPIATALA: SUBCONCEPTO:
PARTIDA: 22/E00205 UNIBERTSITATEKO ESPEZIALIZAZIOKO IKASTETAK - EHU/U PARTIDA: 22/E00205 ESTUDIOS ESPECIALIZACIÓN UNIVERSITARIA - EHU/UPV 2	
HASIERAKO ZENBATEKOA: 0 GEHITU/MURRIZTU: 10.000	IMPORTE INICIAL: 0 AUMENTO/REDUCCIÓN: 10.000
AZKEN ZENBATEKOA: 10.000	IMPORTE FINAL: 10.000
GEHIGARRIZKO KREDITUA: Ba CRÉDITO AMPLIABLE: SI	
KONPROMISO-KREDITUAK: CRÉDITOS DE COMPROMISO: 2023: 10.000	
MOTIBOA: zuzenketa teknikoa MOTIVO: enmienda técnica	



**ZUZENKETAK ERROLDA ZENBAKIKAK (GUZTIAK)
ENMIENDAS POR NUM. REGISTRO (TODAS)**

Pág. 6 orr

EKITALDIA / EJERCICIO: 2022

ZUZENKETA zbka / ENMIENDA No.: ZUZEN Errolda / ENM Registro: 6 ZUZEN Taldea / ENM Grupo: 6	LEGE BILTZAR TALDEA : EA-NV SV-ES GRUPO PARLAMENTARIO: EA-NV SV-ES
PROPOSAMENA SORTU GASTUAK / SE PROPONE CREAR GASTOS	
ERAKUNDEA : 100 Adm. Orokorra INSTITUCIÓN : 100 Admón. General	PROGRAMA : 1311 Kanpo Harremanak PROGRAMA : 1311 Acción Exterior
ATALA : 10001 Lehendakaritza SECCIÓN : 10001 Lehendakaritza	ZERBITZUA : 1000100 Lehendakaritza SERVICIO : 1000100 Lehendakaritza
KONTZEPTUA 441 Kanpo-sektore prib. CONCEPTO : 441 Al Sec.Priv.Exterior	AZPIATALA : SUBCONCEPTO :
PARTIDA : 22/E00206 AIKO DANTZA ESKOLA PARTIDA : 22/E00206 AIKO DANTZA ESKOLA	
HASIERAKO ZENBATEKOA : 0 GEHITU/MURRIZTU : 20.000	IMPORTE INICIAL : 0 AUMENTO/REDUCCIÓN : 20.000
AZKEN ZENBATEKOA : 20.000	IMPORTE FINAL : 20.000
GEHIGARRIZKO KREDITUA : Ez CRÉDITO AMPLIABLE : No	
KONPROMISO-KREDITUAK : CRÉDITOS DE COMPROMISO :	
MOTIBOA : zuzenketa teknikoa MOTIVO : enmienda técnica	



ADMINISTRAZIO OROKORRA. ZUZENKETEN LABURPENA.
ERAKIATALA/PROG/ZERB/AZP/PARTIDA
ADMINISTRACIÓN GENERAL. RESUMEN DE ENMIENDAS.
INST/SEC/PROG/SERV/SUB/PARTIDA

Pág. 1 or

LEGE BILTZAR TALDEA / GRUPO PARLAMENTARIO: EA-NV SV-ES / EA-NV SV-ES

EKITALDIA / EJERCICIO: 2022

ZUZ ENM	ERREGISTRO	ATALA SEC	PROG PROG	ZERBITZUA SERVICIO	AZPIATALA SUBCONCEPTO	PT PT	GASTUA GASTOS		SARRERA INGRESOS	
							GEHITU AUMEN.	MURRIZTU REDUC.	GEHITU AUMEN.	MURRIZTU REDUC.
4	4	01	1311	00	410	22/E00204	10.000	0	0	0
5	5	01	1311	00	410	22/E00205	10.000	0	0	0
6	6	01	1311	00	441	22/E00206	20.000	0	0	0
3	3	01	1311	23	441	21/0433	0	20.000-	0	0
1	1	01	1311	23	441	21/0435	0	10.000-	0	0
2	2	01	1311	23	441	22/1119	0	10.000-	0	0
BATURA / SUMA							40.000	40.000-	0	0
BALANTZEA / SALDO							0	0	0	0





ADMINISTRAZIO OROKORRA. ZUZENKETEN SALDOAK.
ERAKUNDEA/ATALA
ADMINISTRACIÓN GENERAL. SALDOS DE ENMIENDAS.
INSTTIT/SEC

LEGEBILTZAR TALDEA / GRUPO PARLAMENTARIO: EA-NV SV-ES / EA-NV SV-ES

EKITALDIA / EJERCICIO: 2022

ERAKUNDEA INSTITUCION	ATALA SECCION	GASTUA GASTOS		SARRERA INGRESOS	
		GEHITU AUMEN.	MURRIZTU REDUC.	GEHITU AUMEN.	MURRIZTU REDUC.
100 - Adm. Orokorra 100 - Admón. General	10001 - Lehendakari 10001 - Lehendakari	40.000	40.000-	0	0



ADMINISTRAZIO OROKORRA. ZUZENKETEN SALDOAK.
ERAKUNDEA/ATALA
ADMINISTRACIÓN GENERAL. SALDOS DE ENMIENDAS.
INSTITI/SEC

Pág. 2 of 9

LEGE BILTZAR TALDEA / GRUPO PARLAMENTARIO: EA-NV SV-ES / EA-NV SV-ES

EKITALDIA / EJERCICIO: 2022

	GASTUA GASTOS		SARRERA INGRESOS	
	GEHITU AUMEN.	MURRIZTU REDUC.	GEHITU AUMEN.	MURRIZTU REDUC.
ADMINISTRAZIO OROKORRAren Batura Suma ADMINISTRACIÓN GENERAL	40.000	40.000-	0	0
ADMINISTRAZIO OROKORRAren Saldoa Saldo ADMINISTRACIÓN GENERAL	0	0	0	0

Código	Presupuesto	W. Zonificación	Nº Emisión	Nº de registros	Fecha Em.	Estado	Operación	Importe Emisión	Importe Final	Subvención Partida	Denominación Contable	Centro Coste	Pl.	R.C.	R.T.
2022	EA-WV SV-E2			00000000000000000004	F111	Introducida	Crear	20.000,00	20.000,00	AIKO DANTZA ESCOLA	AIKO DANTZA ESCOLA	1000100			
2022	EA-WV SV-E2			00000000000000000005	F111	Introducida	Crear	10.000,00	10.000,00	UNIBERSITATEKO ESPECIALIZAZIONGO IKASITZEK - EHU/UPV 2022/23.	ESTUDIOS ESPECIALIZACIÓN UNIVERSITARIA - EHU/UPV 2022/23.	1000100	10.000,00		
2022	EA-WV SV-E2			00000000000000000004	F111	Introducida	Crear	10.000,00	10.000,00	UNIBERSITATEKO ESPECIALIZAZIONGO IKASITZEK - EHU/UPV	ESTUDIOS ESPECIALIZACIÓN UNIVERSITARIA - EHU/UPV	1000100			
2022	EA-WV SV-E2			00000000000000000003	F111	Introducida	Suprimir	20.000,00-	20.000,00	Dantza munduan	Dantza munduan	1000123			
2022	EA-WV SV-E2			00000000000000000002	F111	Introducida	Suprimir	10.000,00-	10.000,00	Unibertsitateko ezpezializazio ikasketak 2022/23.	Estudios especialización universitaria 2022/23.	1000123			
2022	EA-WV SV-E2			00000000000000000003	F111	Introducida	Suprimir	10.000,00-	10.000,00	Unibertsitateko ezpezializazio ikasketak	Estudios especialización universitaria	1000123			

